
Ranglisten
Einhornschiessen

06. September 2014

in Hünenberg, ZG



Rangliste Einhornschiessen 2014 Teil: Rangliste Vereinsstich

Rangliste Vereinsstich

Programm: 2 Schuss Probe / 6 Schuss Einzelfeuer / 4 Schuss Seriefeuer / auf Scheibe A10

Rang Name Vorname Dame Kat Waffe Jahrgang Verein Resultat TS

Res *

Faktor Bemerkung

1 Goldinger Monika X S P57-03 1959 SG Gachnang 97 94 97.000 Gabe Gross

2 Schneider Max V P57-03 1946 SV Humlikon 95 97 95.000 Gabe Gross

3 Kammermann Bruno V P90 1953 SV Ballwil 95 96 95.000 Gabe Gross

4 Jenni Josef S Kara 1962 SV Ballwil 95 91 95.000 Gabe Klein

5 Kurmann Elisabeth S P90 1967 SV Ballwil 94 98 94.000 Gabe Klein

6 Rothacher Urs V P57-03 1945 StS Dübendorf 94 92 94.000 Gabe Klein

7 Bütler Marcel E Stand 1971 SG Hünenberg 96 99 93.120 Gabe Klein

8 Gössi Bruno E Stand 1969 SG Hünenberg 96 98 93.120 Gabe Klein

9 Eiholzer Jakob S Stand 1962 SV Ballwil 96 96 93.120

10 Nessensohn Heidi X S P90 1957 EAS Kradolf-Schön 93 99 93.000

11 Tschan Markus S P57-03 1965 SV Dachlissen-Mett 93 93 93.000

12 Schmutz Urs S Stand 1965 SG Gachnang 95 96 92.150

13 Kobel Ueli V P57-03 1946 ASB Dübendorf 92 98 92.000

14 Moser Bruno S P90 1957 SV Humlikon 92 96 92.000

15 Altermatt Daniel S P57-03 1961 SV Humlikon 92 96 92.000

16 Arnet Ivan E P90 1974 SV Ballwil 92 96 92.000

17 Hugentobler Fritz V P90 1952 SG Gachnang 91 100 91.000

18 Sidler Bruno S P90 1967 SV Dachlissen-Mett 91 94 91.000

19 Gerber Ueli V P57-03 1952 SV Humlikon 91 87 91.000

20 Bürgi Rolf E Stand 1983 SG Gachnang 93 96 90.210

21 Greutmann Jürg V Stand 1953 StS Dübendorf 93 92 90.210

22 Steiner Leo SV Kara 1928 SV Ballwil 90 99 90.000

23 Suter Christoph S P90 1955 SG Hünenberg 90 94 90.000

24 Haller Alfred V P57-03 1946 EAS Kradolf-Schön 90 91 90.000

25 Winiger Xaver S P90 1956 SV Ballwil 90 89 90.000

26 Amstutz Werner S P90 1960 SV Ballwil 90 88 90.000

27 Müller Hans SV Stand 1942 SG Gachnang 92 99 89.240

28 Schulze Michael E Stand 1981 StS Dübendorf 92 99 89.240

29 Höltschi Kurt S Stand 1957 SG Hünenberg 92 94 89.240

30 Roth Hanspeter S P57-03 1958 EAS Kradolf-Schön 89 97 89.000

31 Hilzinger Otto V P57-03 1951 SG Gachnang 89 96 89.000

32 Andreas Marco E P90 1979 SV Dachlissen-Mett 89 93 89.000

33 Sager Urs S P57-03 1961 EAS Kradolf-Schön 89 92 89.000

34 Burkart Martin E P90 1973 SV Ballwil 89 90 89.000

35 Santschi Nicola E P90 1988 SV Dachlissen-Mett 89 89 89.000

36 Frick Sibylle X E P90 1970 EAS Kradolf-Schön 89 86 89.000

37 Müller Hansruedi S P57-03 1959 EAS Kradolf-Schön 88 94 88.000

38 Arnold Felix V P90 1946 SG Hünenberg 88 93 88.000

39 Hirschi Heinz E P90 1972 SV Dachlissen-Mett 88 93 88.000

40 Wettstein Hans-Ruedi S P57-03 1968 SG Hünenberg 88 92 88.000

41 Zemp Alois SV P57-02 1938 SV Dachlissen-Mett 85 96 87.550

42 Knobel Fritz V Stand 1949 StS Dübendorf 90 86 87.300

43 Wyss Jonas E P90 1990 SG Hünenberg 87 98 87.000

44 Rankova Mihaela X E P90 1993 ASB Dübendorf 87 92 87.000

45 Kapusta Heinz V P90 1953 SG Gachnang 86 100 86.000

46 Fischer Werner V P90 1950 SG Hünenberg 86 95 86.000

47 Odermatt Franz-Sepp V P57-03 1946 SG Hünenberg 86 91 86.000

48 Nietlispach Walter V P90 1945 SV Dachlissen-Mett 86 90 86.000

49 Gerber Walter V P57-03 1948 EAS Kradolf-Schön 86 90 86.000

50 Hurschler Ursula X S P90 1964 EAS Kradolf-Schön 86 83 86.000

51 Oehen Armin S P57-02 1960 SG Hünenberg 83 93 85.490

52 Kurmann Niklaus S P90 1963 SV Ballwil 85 96 85.000

53 Hagmann Urs V P57-02 1951 SV Dachlissen-Mett 82 81 84.460

54 Thalmann Ernst V Stand 1945 SG Gachnang 87 95 84.390

55 Santschi David E P90 1984 SV Dachlissen-Mett 84 93 84.000

56 Gysin Hans SV Kara 1944 SG Hünenberg 84 92 84.000

57 Edelmann Werner V Kara 1945 SV Humlikon 84 90 84.000

58 Bürgi Andreas V Stand 1945 SG Gachnang 86 91 83.420

59 Saner Ernst V P90 1945 SV Ballwil 83 94 83.000

60 Stöckli Lydia X V P90 1950 SV Ballwil 83 93 83.000
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Rangliste Einhornschiessen 2014 Teil: Rangliste Vereinsstich

Rang Name Vorname Dame Kat Waffe Jahrgang Verein Resultat TS

Res *

Faktor Bemerkung

61 Flück Ignaz V P90 1945 SV Ballwil 83 88 83.000

62 Isler Walter S P90 1965 EAS Kradolf-Schön 82 94 82.000

63 Immoos Andrea X S P90 1967 SG Hünenberg 82 92 82.000

64 Frei Josef S P57-03 1957 SG Gachnang 81 98 81.000

65 Amgwerd Raphael J P90 1997 SG Hünenberg 81 91 81.000 Spez Gabe J

66 Kottmann Adrian E P90 1975 SV Ballwil 80 96 80.000

67 Sidler Kaspar SV P57-03 1944 SG Hünenberg 79 100 79.000

68 Geissbühler Ferdinand SV P90 1937 SV Dachlissen-Mett 79 95 79.000

69 Behrens Willi V P57-03 1948 SV Humlikon 78 94 78.000

70 Wicki Josef SV Kara 1940 SV Ballwil 78 88 78.000

71 Vollenweider Kurt SV Kara 1939 SV Humlikon 78 84 78.000

72 Clément Daniel E P90 1975 SdT Cuarnens 78 82 78.000

73 Peytregnet Gilles E P90 1968 SdT Cuarnens 77 74 77.000

74 Buholzer Alois S Stand 1962 SV Ballwil 79 99 76.630

75 Dietschi Werner SV P57-03 1936 StS Dübendorf 76 96 76.000

76 Studer Gabriel J P90 1995 SV Dachlissen-Mett 76 94 76.000 Spez Gabe J

77 Kobel Rico E P90 1972 ASB Dübendorf 76 92 76.000

78 Hitz Ernst V P57-03 1953 EAS Kradolf-Schön 76 91 76.000

79 Zullino Barbara X E P90 1981 StS Dübendorf 76 86 76.000

80 Piatti Manuela X E P90 1991 ASB Dübendorf 76 82 76.000

81 Amgwerd Xaver SV P90 1936 SG Hünenberg 75 83 75.000

82 Wichser Gaby X S P90 1964 ASB Dübendorf 74 92 74.000

83 Despond Hervé E P90 1993 SdT Cuarnens 73 77 73.000

84 Zingre Gody SV P57-03 1937 ASB Dübendorf 68 78 68.000

85 Michel Andreas E P57-03 1958 SG Gachnang 67 86 67.000

86 Despond René E P57-02 1958 SdT Cuarnens 65 87 66.950

87 Clément Fabrice E P90 1992 SdT Cuarnens 45 60 45.000

88 De Oliveira José S P57-02 1958 SdT Cuarnens 21 61 21.630
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Rangliste Einhornschiessen 2014 Teil: Rangliste Einhornstich

Rangliste Einhornstich

Programm: 2 Schuss Probe / 4 Schuss Einzelfeuer  / auf Einhornscheibe (B100)

Rang Name Vorname Dame Kat Waffe Jahrgang Verein Resultat TS

Res *

Faktor Bemerkung

1 Amstutz Werner S P90 1960 SV Ballwil 376 100 91.650

2 Kammermann Bruno V P90 1953 SV Ballwil 369 98 89.944

3 Nessensohn Heidi X S P90 1957 EAS Kradolf-Schön 365 97 88.969

4 Bütler Marcel E Stand 1971 SG Hünenberg 375 100 88.594

5 Burkart Martin E P90 1973 SV Ballwil 362 97 88.238

6 Gössi Bruno E Stand 1969 SG Hünenberg 370 97 87.413

7 Behrens Willi V P57-03 1948 SV Humlikon 355 97 86.531

8 Arnold Felix V P90 1946 SG Hünenberg 354 98 86.288

9 Hugentobler Fritz V P90 1952 SG Gachnang 354 94 86.288

10 Stöckli Lydia X V P90 1950 SV Ballwil 353 98 86.044

11 Greutmann Jürg V Stand 1953 StS Dübendorf 364 99 85.995

12 Kobel Ueli V P57-03 1946 ASB Dübendorf 350 100 85.313

13 Schneider Max V P57-03 1946 SV Humlikon 348 94 84.825

14 Arnet Ivan E P90 1974 SV Ballwil 348 94 84.825

15 Hurschler Ursula X S P90 1964 EAS Kradolf-Schön 347 89 84.581

16 Buholzer Alois S Stand 1962 SV Ballwil 356 97 84.105

17 Wettstein Hans-Ruedi S P57-03 1968 SG Hünenberg 345 95 84.094

18 Geissbühler Ferdinand SV P90 1937 SV Dachlissen-Mett 344 93 83.850

19 Dietschi Werner SV P57-03 1936 StS Dübendorf 343 94 83.606

20 Gysin Hans SV Kara 1944 SG Hünenberg 341 98 83.119

21 Schmutz Urs S Stand 1965 SG Gachnang 350 95 82.688

22 Saner Ernst V P90 1945 SV Ballwil 339 94 82.631

23 Sidler Bruno S P90 1967 SV Dachlissen-Mett 337 97 82.144

24 Kapusta Heinz V P90 1953 SG Gachnang 337 87 82.144

25 Odermatt Franz-Sepp V P57-03 1946 SG Hünenberg 334 97 81.413

26 Kottmann Adrian E P90 1975 SV Ballwil 334 93 81.413

27 Goldinger Monika X S P57-03 1959 SG Gachnang 333 86 81.169

28 Thalmann Ernst V Stand 1945 SG Gachnang 343 94 81.034

29 Moser Bruno S P90 1957 SV Humlikon 331 94 80.681

30 Schulze Michael E Stand 1981 StS Dübendorf 341 97 80.561

31 Müller Hans SV Stand 1942 SG Gachnang 341 91 80.561

32 Wichser Gaby X S P90 1964 ASB Dübendorf 330 97 80.438

33 Gerber Walter V P57-03 1948 EAS Kradolf-Schön 330 87 80.438

34 Jenni Josef S Kara 1962 SV Ballwil 329 97 80.194

35 Piatti Manuela X E P90 1991 ASB Dübendorf 328 97 79.950

36 Frick Sibylle X E P90 1970 EAS Kradolf-Schön 327 89 79.706

37 Hirschi Heinz E P90 1972 SV Dachlissen-Mett 326 90 79.463

38 Wyss Jonas E P90 1990 SG Hünenberg 325 89 79.219

39 Flück Ignaz V P90 1945 SV Ballwil 324 100 78.975

40 Clément Daniel E P90 1975 SdT Cuarnens 324 92 78.975

41 Altermatt Daniel S P57-03 1961 SV Humlikon 324 91 78.975

42 Nietlispach Walter V P90 1945 SV Dachlissen-Mett 324 89 78.975

43 Oehen Armin S P57-02 1960 SG Hünenberg 314 88 78.598

44 Immoos Andrea X S P90 1967 SG Hünenberg 321 93 78.244

45 Rothacher Urs V P57-03 1945 StS Dübendorf 320 91 78.000

46 Bürgi Rolf E Stand 1983 SG Gachnang 330 85 77.963

47 Sager Urs S P57-03 1961 EAS Kradolf-Schön 318 92 77.513

48 Santschi Nicola E P90 1988 SV Dachlissen-Mett 318 89 77.513

49 Peytregnet Gilles E P90 1968 SdT Cuarnens 318 88 77.513

50 Eiholzer Jakob S Stand 1962 SV Ballwil 328 91 77.490

51 Kurmann Niklaus S P90 1963 SV Ballwil 316 92 77.025

52 Kurmann Elisabeth S P90 1967 SV Ballwil 312 89 76.050

53 Isler Walter S P90 1965 EAS Kradolf-Schön 312 87 76.050

54 Gerber Ueli V P57-03 1952 SV Humlikon 311 96 75.806

55 Höltschi Kurt S Stand 1957 SG Hünenberg 320 90 75.600

56 Zemp Alois SV P57-02 1938 SV Dachlissen-Mett 302 94 75.594

57 Hagmann Urs V P57-02 1951 SV Dachlissen-Mett 301 95 75.344

58 Roth Hanspeter S P57-03 1958 EAS Kradolf-Schön 306 83 74.588

59 Bürgi Andreas V Stand 1945 SG Gachnang 314 89 74.183

60 Sidler Kaspar SV P57-03 1944 SG Hünenberg 304 96 74.100
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Rangliste Einhornschiessen 2014 Teil: Rangliste Einhornstich

Rang Name Vorname Dame Kat Waffe Jahrgang Verein Resultat TS

Res *

Faktor Bemerkung

61 Tschan Markus S P57-03 1965 SV Dachlissen-Mett 304 92 74.100

62 Amgwerd Raphael J P90 1997 SG Hünenberg 303 83 73.856

63 Despond Hervé E P90 1993 SdT Cuarnens 301 97 73.369

64 Zullino Barbara X E P90 1981 StS Dübendorf 298 98 72.638

65 Suter Christoph S P90 1955 SG Hünenberg 298 84 72.638

66 Knobel Fritz V Stand 1949 StS Dübendorf 306 95 72.293

67 Rankova Mihaela X E P90 1993 ASB Dübendorf 296 93 72.150

68 Andreas Marco E P90 1979 SV Dachlissen-Mett 296 88 72.150

69 Amgwerd Xaver SV P90 1936 SG Hünenberg 294 93 71.663

70 Frei Josef S P57-03 1957 SG Gachnang 294 76 71.663

71 Despond René E P57-02 1958 SdT Cuarnens 286 86 71.589

72 Steiner Leo SV Kara 1928 SV Ballwil 293 96 71.419

73 Michel Andreas E P57-03 1958 SG Gachnang 292 83 71.175

74 Edelmann Werner V Kara 1945 SV Humlikon 288 84 70.200

75 Müller Hansruedi S P57-03 1959 EAS Kradolf-Schön 285 100 69.469

76 De Oliveira José S P57-02 1958 SdT Cuarnens 277 97 69.337

77 Hilzinger Otto V P57-03 1951 SG Gachnang 282 86 68.738

78 Hitz Ernst V P57-03 1953 EAS Kradolf-Schön 282 86 68.738

79 Santschi David E P90 1984 SV Dachlissen-Mett 281 97 68.494

80 Fischer Werner V P90 1950 SG Hünenberg 278 79 67.763

81 Haller Alfred V P57-03 1946 EAS Kradolf-Schön 273 81 66.544

82 Zingre Gody SV P57-03 1937 ASB Dübendorf 271 79 66.056

83 Wicki Josef SV Kara 1940 SV Ballwil 266 79 64.838

84 Clément Fabrice E P90 1992 SdT Cuarnens 264 93 64.350

85 Vollenweider Kurt SV Kara 1939 SV Humlikon 259 78 63.131

86 Kobel Rico E P90 1972 ASB Dübendorf 244 91 59.475

87 Studer Gabriel J P90 1995 SV Dachlissen-Mett 200 80 48.750

88 Winiger Xaver S P90 1956 SV Ballwil 178 72 43.388
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Rangliste Einhornschiessen 2014 Teil: Rangliste Wanderpreis (2)

Rangliste Wanderpreis Einhornschiessen

Programm: Summe aller Schützen eines Vereins (Verein Umgerechnet + Einhornsstich Umgerechnet) geteilt durch Anzahl Schützen

Rang Verein Anzahl Schützen

Summe

Vereinsstich

Summe

Einhornstich

Summe

Verein+Einhorn Schnitt

1 Ballwil Schützenverein 16 1396.750 1258.229 2654.979 165.9362

2 Hünenberg Schützengesellschaft 15 1286.970 1182.602 2469.572 164.6381

3 Gachnang Schützengesellschaft 11 950.410 857.606 1808.016 164.3651

4 Dübendorf Stadtschützen 6 512.750 473.093 985.843 164.3072

5 Humlikon Schützenverein Humlikon-Adlikon 7 610.000 540.149 1150.149 164.3070

6 Kradolf-Schönenberg Erlenackerschützen 10 868.000 766.596 1634.596 163.4596

7 Dachlissen-Mettmenstetten Schützenverein 11 947.010 816.377 1763.387 160.3079

8 Dübendorf Arbeiterschützenbund 6 473.000 443.382 916.382 152.7303

9 Cuarnens Société de Tir 6 361.580 435.133 796.713 132.7855
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